INDICAÇÃO N° 013/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAÇAGI
A reeviço de todod

Araçagi-PB, 12 de março de 2025.

Autora: Vereadora Onielly Edla Cardoso Câmara Monteiro.

Senhor Presidente, Anrovado
j3 -03-2Ç

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,
requer que seja enviada INDICAÇÃO DE NECESSIDADE da instalação de
câmeras de segurança nos prédios públicos da cidade de Araçagi, à
Prefeita Constitucional, a excelentíssima senhora Josilda Macena Benício
Leite.

A instalação de um sistema de monitoramento por câmeras nos prédios
públicos é uma solução eficaz para prevenir ações criminosas e garantir a
integridade dos prédios que pertencem à comunidade e também dos
profissionais e usuários que frequentam estes órgãos.

Diante do exposto, confio na sensibilidade e compromisso dos nobres colegas
desta Casa para contribuir com o bem-estar da população araçagiense.

Gabinete da Vereadora, 12 de março de 2025.

Atenciosamente,

ONIELLY EDLA CARDOSO CÂMARA MONTEIRO
VEREADORA PSB — CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇAGI

02,C,C\\5\5k2,55\OS

sedetáo (se

ti0c,
s+

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584.179/0001-83 Fone: (83) 3502-1114

Av. Olívio Maroja, 206, Bela Vista — Araçagi/PB CEP 58.270-000 - Email: camaramunicipaldearacagi@gmail.com